

2022-03-23

Näringsliv och samhällsbyggnad
Martina Lundholm
Tfn: 063-146521
E-post: martina.lundholm@regionjh.se

RUN/544/2020

Uppföljning: Landsbygdsutveckling

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen genomförde under 2020 och 2021 en upphandling avseende landsbygdsutveckling. Inför upphandlingen togs ett förslag fram på hur Region Jämtland Härjedalen ska hantera tidigare upphandlat uppdrag landsbygdsutveckling och undervisningsjordbruk. Förslaget arbetades fram med utgångspunkt från den utvärdering och behovsanalys som genomfördes hösten 2020 i nära dialog med regionala utvecklingsnämndens presidium.

Förslaget, som sedan beslutades av regionala utvecklingsnämnden i december 2020, § 202, bestod av tre delar:

1. För att säkerställa ett strategiskt perspektiv på landsbygdsutveckling där Region Jämtland Härjedalen som regionalt utvecklingsansvarig håller samman helheten föreslogs Region Jämtland Härjedalen genom tillsättning av en strategitjänst inom kommande organisation Hållbar Tillväxt ta hem det sakpolitiska och strategiska ansvaret för landsbygdsutveckling, där gröna näringar ingår som ett viktigt område.
2. Region Jämtland Härjedalen upphandlar ett samlat och förfinat uppdrag kopplat till landsbygdsutveckling, med fokus på gröna näringar och undervisningsjordbruk.
3. För att säkerställa att resurser för att driva på landsbygdsutveckling i länet tillfaller fler aktörer avsätts en årlig summa pengar till en pott där aktörer kan söka stöd till utvecklingsprojekt inom landsbygdsutveckling i bredare perspektiv, gröna näringar, mötesplatsfrämjande aktiviteter med mera.

Upphandlingsprocess

Upphandlingen genomfördes med öppet förfarande enligt LOU, Lag (2016:1145) om offentlig upphandling. I upphandlingen antogs det ekonomiskt mest fördelaktiga anbudet med värderingsgrunden bästa förhållande mellan pris och kvalitet. Anbudsgivare kunde lämna anbud enligt uppdelningsmodellen helt anbud.

Upphandlingsdokumenten annonserades den 2021-06-01, och totalt hämtades upphandlingsdokumenten i e-Avrop av nio företag under anbudstiden på 31 dagar

(2021-06-01- 2021-07-01). Vid anbudsöppningen var två anbud inlämnade; från Hushållningssällskapet Jämtland och från Torsta AB.

Hushållningssällskapet Jämtland hade endast lämnat anbud på ett område, "landsbygdsutveckling gröna näringar". I Kravspecifikationen stod det att upphandlingen avser en sammanhållen tjänst och enligt punkt 2.2 i de Allmänna föreskrifterna måste det vinnande anbudet kunna leverera allt som efterfrågas (landsbygdsutveckling inom de gröna näringarna, ett gårdsjordbruk samt en utbildnings och utvecklingsmiljö). Bedömningen var att anbudslämnaren inte hade kapacitet att genomföra hela uppdraget, och anbudet gick därmed inte vidare till utvärdering.

Anbudet från Torsta AB bedömdes uppfylla kraven och gick vidare till utvärdering. Enligt prövning och utvärdering utsågs Torsta AB i augusti 2021 till vinnare av upphandlingen. I september fick Region Jämtland Härjedalen ett meddelande om överprövning från Förvaltningsrätten. Hushållningssällskapet i Jämtlands län önskade överprövning av Region Jämtland Härjedalens upphandling. Denna avslogs dock av Förvaltningsrätten i november, och den 30 november kunde avtal tecknas med Torsta AB. Verksamheten kunde då starta uppenligt plan 2022-01-01.

Landsbygdspott

Under arbetet med upphandlingen framförde länets aktörer önskemål att medel frigörs i en så kallad landsbygdspott. En summa på 500 000 kronor per år undantogs därför från upphandlingen för att fylla behovet av riktade landsbygdsutvecklingsinsatser som inte kan finansieras på annat sätt. Syftet med potten är att säkerställa att resurser för landsbygdsutveckling tillfaller fler aktörer i länet. Aktörer skulle exempelvis kunna få stöd för insatser i bredare perspektiv, exempelvis mötesplatsfrämjande aktiviteter med mera.

Ett förslag till uppbyggnad och hantering av landsbygdspotten är under framtagande avseende inriktning, form för beslut samt uppföljning. Delaktig i processen är strateger med koppling till landsbygdsutvecklingsfrågor, nämndsekreterare och ekonom. Förslag till övergripande ram för landsbygdspotten förankras med nämndens presidium under våren och planeras kunna presenteras för regionala utvecklingsnämnden i maj eller juni.

Regiondirektörens förslag

Uppföljning av genomförd upphandling och fortsatt arbete med landsbygdsutveckling godkänns.

I tjänsten
Anders Byström
Tf. Regiondirektör

Elin Nirjens
Tf. områdeschef Hållbar Tillväxt

Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.